
29218 ORDEN de 27 de noviembre de 1979 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios 
de la oposición a la cátedra del grupo VIII de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Cami
nos, Canales y Puertos de la Universidad de San
tander. 

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975, de 23 de agosto y 84/1978, de 13 de enero.

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar la oposición anunciada para provisión de la cátedra del 
grupo VIII, «Resistencia de materiales», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la 
Universidad de Santander, que fue convocada por Orden 
de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
marzo), que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Alfreso Páez Balaca.
Vocales:
Don Carlos Benito Hernández, den Florencio del Pozo Frutos, 

don Juan José Arenas de Pablo y don Carlos Martínez Lasheras, 
Catedráticos de la Universidad Poiitécnica de Madrid, el pri
mero y segundo; de la Universidad de Santander, el. tercero, y 
de la Politécnica de Valencia, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José A. Torroja 
Cavanillas.

Vocales suplentes:
Don José Ramón Marcet Roig. don Jesús Langreo Langreo, 

don Luis Ortiz Berrocal y don Ramón Arguelles Alvarez, Ca-. 
tedráticos de la Universidad Politécnica de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 27 de noviembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

29219 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publica 
la lista provisional de aspirantes admitidos al con
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Geometría V 
(Diferencial)» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Santander.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Geometría V (Diferencial)» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Santander, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Manuel Barros Díaz (DNI 23.762.465).
Don Francisco Gómez Ruiz (DNI 38.468.082).
Don Antonio Díaz Miranda (DNI 39 622.133).
Don Agustín Reventós Tan-ida (DNI 46.211.458).
Don Luis María Hervella Torrón (DNI 32.370.546).
Don Angel Miguel Amores Lázaro (DNI 1.166.964).
Don Francisco Javier Turiel Sandín (DNI 11.286.669).
Don Angel María Montesinos Amilibia (DNI 15.117.247).
Don Ceferino Ruiz Garrido (DNI 24.072.955).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 7 de noviembre de 1979.—El Director general, P D., 

el Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

29220 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluido, al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Paleontología (Micropaleontologia)» de la Fa
cultad de Ciencias de la Universidad de Bilbao.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/68, de 27 
de junio y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» de le de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional do aspirantes admitidos y excluido, al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre

gado de «Paleontología (Micropaleontologia)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Bilbao, constituida por los si
guientes señores:

' Admitidos

Don Marcos A. Lemolda Palacios (DNI 24.059.292).
Don Jorge Civis Llovera (DNI 40.825.472).
Don Jorge Martínez Gallego (DNI 23.619.746).
Doña Esmeralda Caus Gracia fDNI 38.035.783).
Don Jorge Martinell Callicó (DNI 40.503.599).

Excluido
Don Eladio Liñán Guijarro (DNI 30.048.724). No acompaña 

escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Adminisrtativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de noviembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Faculta
des y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

29221 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Topología» (a término) de la Facultad de Cien
cias de la Universidad de Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Topología» (a término) de la Facultad de Cien
cias de la Universidad de Santiago, constituida por los siguien
tes señores:

Admitidos

D. Francisco Gómez Ruiz (DNI 36.468.082).
D. José María Masa Vázquez (DNI 33.182.906).
Doña María del Carmen Gazólaz Arteta (DNI 783.181).

Excluidos
D. Guillermo Fleitas Morales. La instancia carece del núme

ro del documento nacional de identidad. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior.

D. Juan Margalef Roig (DNI 39.799.296). No acompaña escri
to de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior. 

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince dias hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. S.
Madrid, 15 de noviembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector genera' de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

29222 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se eleva 
a definitiva la lista provisional de aspirantes ad
mitidos y excluidos al concurso-oposición, turno li
bre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Economía agraria» (Facultad de Vete
rinaria).

Por Orden ministerial de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» del 31 de julio), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de una plaza en e1 Cuerpo de



Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Eco
nomía agraria» (Facultad de Veterinaria).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 15 de octubre último («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de noviembre), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es
timada la presentada por la interesada, 

Esta Dirección General ha resuelto» elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Economía agraria» (Facultad de Veterinaria), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 15 de 
octubre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 2 de noviem
bre), incluyendo en la misma a la siguiente aspirante que había 
sido excluida de la lista provisional:

Doña Nathalie Charlotte Vendenberghe (DNI 2.699.379).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de noviembre de 1979 —El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

29223 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Patología quirúrgica y Podología, Obstetricia y 
Patología de la Reproducción», de las Facultades 
de Veterinaria de las Universidades de Zaragoza 
Oviedo (León), y Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre 
último), al concurso-oposición, convocado por Ordenes ministe

riales de 30 de noviembre e 1978; 16 de febrero y 9 de mayo 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de diciembre de 1978; 
16 de marzo y 30 de junio de 1979), en turno libre, para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Patología quirúr
gica y Podología, Obstetricia y Patología de la reproducción» 
de las Facultades de Veterinaria de las Universidades de Zara
goza, Oviedo (León) y Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos para las Uni
versidades de Zaragoza, Oviedo (León) y Córdoba a los siguien
tes señores:

Don José Sanz Parejo (DNI 29.816.945).
Don Emilio Espinosa Velázquez (DNI 17.864.146).
Don Agustín Josa Serrano (DNI 17.119.414).
Don Jesús Usón Gargallo (DNI 17.826.379).
Don Dieter Brandáu Ballnet (DNI 281.730).
Doña Concepción Avila Jurado (DNI 30.036.530).
Don José Manuel Gonzalo Cordero (DNI 1.556.670).
Segundo.—Deolarar definitivamente admitidos para las Uni

versidades de Oviedo (León) y Córdoba a los siguientes señores:
Don José I. Bonafonte Zaragozano (DNI 17.832.576).
Don Juan Carlos Domínguez Fernández de Tejerina (docu

mento nacional de identidad 9.880.607).
Tercero.—Declarar definitivamente admitido para la Univer

sidad de Córdoba, al siguiente señor:
Don Faustino Melgar Amáiz (DNI 1.210.4321.
Cuarto.—Declarar definitivamente excluido para la Universi

dad de Córdoba al siguiente aspirante que ya lo fue con carác
ter provisional en la Resolución de 12 de septiembre pasado:

Don Pedro Sánchez-Algaba Gil (DNI 1.072.556).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de noviembre de 1979.—EL Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sonde Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29224 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Genética» de la Facultad de Veterinaria de León.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de agosto último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 18 de 
febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Genética», de la Facultad .de Veterinaria de León,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doña María Dolores Ochando González (DNI 22.490.913).
Doña Carmen Pueyo de la Cuesta (DNI 28.387.852).
Don Fermín San Primitivo Tirados (DNI 9.616,603).
Don Miguel Vallejo Vicente (DNI 1.224.283).
Dori Pedro Alfonso Ponce (DNI 29.910.495).
Don Pedro Aguado Rodríguez, (DNI 7.736.994).
Don Rafael Garzón Garrido-Espiga (DNI 29.837.617).
Don José Antonio Sáiz de Omeñaca González (DNI 51.440.380).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 10 de julio pasado:

Don Gabriel Lancho de León (DNI 294.060).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 23 de noviembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

29225 RESOLUCION de la Universidad Politécnica de Ma
drid por la que se acuerda publicar la lista definiti
va de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, turno restringido, para cubrir 12 plazas 
de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, 
vacantes en dicho Organismo.

En cumplimiento de la norma 4.4., de la resolución de esta 
Universidad de 21 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Es
tado» número 144 de 16 de junio), por la que se convocaban 
pruebas selectivas para cubrir 12 plazas d© Auxiliares de Ar
chivos, Bibliotecas y Museos, vacantes en la plantilla de este 
Organismo, este Rectorado ha acordado cuanto sigue:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de admi
tidos en la resolución de 17 de septiembre de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» número 255 de 24 de octubre),

Segundo.—Declarar excluida, por los motivos que se indica
ban en la relación provisional a:

Bordeje Bordeje, María: 97.001.

Contra la relación definitiva podrán los interesados interpo
ner recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro del 
Departamento.

El plazo para presentar el recurso será de quince días, 
conforme determina la Ley de Procedimiento Administrativo en 
su articulo 122.

Madrid, 15 de noviembre de 1979.—El Rector, José Luis 
Ramos Figueras.

29226 RESOLUCION de la Universidad Politécnica de Ma
drid por la que se acuerda publicar la lista defini
tiva de aspirantes admitidos y excluidos a las prue
bas selectivas, turno libre, para cubrir 12 plazas, de 
Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos va
cantes en dicho Organismo.

En cumplimiento de la norma 4.4 de la Resolución de esta 
Universidad de 13 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Esta
do» número 143, de 15 de junio), por la que se convocaban prue
bas selectivas para cubrir 12 plazas de Auxiliares de Archivos, 
Bibliotecas y Museos, vacantes en la plantilla de este Organismo, 

Este Rectorado ha acordado cuanto sigue:

1° Elevar a definitiva la relación provisional de admitidos 
en la Resolución de 13 de septiembre de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» número 252, de 20 de octubre).


